
A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 26/01/2024 às 14:30:27.
Código verificador: 7D811D

Página 1 de 3

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
ICISMEP

${ICISMEP - INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL DO MÉDIO
PARAOPEBA}

Registro de Preços Eletrônico - 132/2023

Resultado da Adjudicação

Item: 0001 - ALICATE AMPERIMETRO: CORRENTE AC: 200A / 1000A, RESISTÊNCIA: 200 OHMS / 20000 OHMS, TENSÃO
AC: 750V, TENSÃO DC: 1000V, TESTE CONTINUIDADE, DATA HOLD , MUDANÇA DE FAIXA MANUAL , ABERTURA DA
GARRA 60MM , DIÂMETRO DO CONDUTOR 60MM , PRECISÃO BÁSICA 3.0% , CATEGORIA CAT II 600V TESTE DE DIODO
E CONTINUIDADE COM BIP SONORO.
ITEM EXCLUSIVO ME/EPP - Quantidade: 66 Unidade - Valor Referência: 0,01
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

ELETRICA EBENEZER EIRELI
(32.677.575/0001-30)

Adjudicado em: 26/01/2024 -
14:29:43 - Por: Ana Carolina
de Souza Almeida

foxlux FOXLUX 66 5.445,00

Item: 0002 - ALICATE UNIVERSAL: ALICATE UNIVERSAL, 8 POLEGADAS, EM AÇO, CABO COM ISOLAMENTO (1000
VOLTS).
ITEM EXCLUSIVO ME/EPP - Quantidade: 84 Unidade - Valor Referência: 0,01
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

JUMES ELETRO LTDA
(19.225.144/0001-74)

Adjudicado em: 26/01/2024 -
14:29:43 - Por: Ana Carolina
de Souza Almeida

lt lt 84 2.016,00

Item: 0003 - BATERIA 9V PP3: ALCALINA, NÃO-RECARREGÁVEL, COM TERMINAIS SNAP; CONTACT., CAPACIDADE:
565MAH, DIMENSÕES: 48.5 X 17.5 X 26.5 MM, CÓD; IEC: 6LR61, CÓD. ANSI/NEDA: 1604A, DATA DE FABRICAÇÃO
INFERIOR A 18 MESES.
ITEM EXCLUSIVO ME/EPP - Quantidade: 195 Unidade - Valor Referência: 0,01
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

ELETRICA EBENEZER EIRELI
(32.677.575/0001-30)

Adjudicado em: 26/01/2024 -
14:29:43 - Por: Ana Carolina
de Souza Almeida

elgin elgin 195 975,00

Item: 0004 - BATERIA PARA MICRO 3V: BATERIA PARA MICRO 3V REF. CR-2032 (CARTELA COM 5 UNIDADES).
ITEM EXCLUSIVO ME/EPP - Quantidade: 1.295 Unidade - Valor Referência: 0,01
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

DELTACRUX LTDA (27.069.829/0001-
05)

Adjudicado em: 26/01/2024 -
14:29:43 - Por: Ana Carolina
de Souza Almeida

ELE000000082193 Elgin 1.295 6.306,65

Item: 0005 - BATERIA PARA NOBREAK: BATERIA 12V E 7AH PARA NOBREAK.
ITEM EXCLUSIVO ME/EPP - Quantidade: 143 Unidade - Valor Referência: 0,01
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

DELTACRUX LTDA (27.069.829/0001-
05)

Adjudicado em: 26/01/2024 -
14:29:43 - Por: Ana Carolina
de Souza Almeida

ELE000000082293 Elgin 143 8.564,27

Item: 0008 - CABO DISPLAY PORT: CABO DE NO MÍNIMO 1,3 MT DE COMPRIMENTO, COM 2 CONECTORES DISPLAY-
PORT (DPP) V1.2 MACHOS, PLUG AND PLAY.
ITEM EXCLUSIVO ME/EPP - Quantidade: 195 Unidade - Valor Referência: 0,01
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

ALESANDRA CIRILO CABOS
IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA
(30.925.451/0001-09)

Adjudicado em: 26/01/2024 -
14:29:43 - Por: Ana Carolina
de Souza Almeida

CABO DISPLAY PORT CIRILO/CIRILO 195 7.722,00

Item: 0010 - DRONE: 01 VEÍCULO AÉREO NÃO TRIPULADO COM CÂMERA (VANT- DRONE); IMAGEM ESTABILIZADA
(ESTABILIZADOR EMBUTIDO); TEMPO DE VOO MÍNIMO DE 15 MINUTOS; INCLUSO 3 BATERIAS; RESISTÊNCIA AO VENTO
NÍVEL 5; TRANSMISSÃO DE VÍDEO DE ATÉ 10 KM; EQUIPAMENTO LEVE; CARTÃO DE MEMÓRIA EMBUTIDO; HÉLICES
RESERVAS; ALTURA MÍNIMA DE VOO 100 METROS.
AMPLA CONCORRÊNCIA - Quantidade: 24 Unidade - Valor Referência: 0,01
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 26/01/2024 às 14:30:27.
Código verificador: 7D811D

Página 2 de 3

NW DRONES COMERCIO E
MANUTENCAO DE DRONES LTDA
(32.907.435/0001-00)

Adjudicado em: 26/01/2024 -
14:29:43 - Por: Ana Carolina
de Souza Almeida

VANT DJI MINI 2 SE
FLY MORE COMBO

DJI 24 101.017,44

Item: 0011 - ESTABILIZADOR: POTÊNCIA: 300 VA MÁXIMA - TENSÃO: 110V - NO MÍNIMO 4 TOMADAS NBR-14136 - BOTÃO
LIGA/DESLIGA TEMPORIZADO - PROTEÇÃO CONTRA CURTO-CIRCUITO E SURTOS DE TENSÃO.
AMPLA CONCORRÊNCIA - Quantidade: 804 Unidade - Valor Referência: 0,01
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

M & C VAREJO LTDA
(20.267.071/0001-62)

Adjudicado em: 26/01/2024 -
14:29:43 - Por: Ana Carolina
de Souza Almeida

ETERNITY FORCELINE 804 59.415,60

Item: 0012 - FERRO DE SOLDA: FERRO DE SOLDA 60W 110V.
ITEM EXCLUSIVO ME/EPP - Quantidade: 120 Unidade - Valor Referência: 0,01
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

GGV COMERCIAL LTDA
(35.236.131/0001-57)

Adjudicado em: 26/01/2024 -
14:29:43 - Por: Ana Carolina
de Souza Almeida

286370 BRASFORT 120 3.944,40

Item: 0018 - FONE DE OUVIDO P2: FONE DE OUVIDO PARA COMPUTADOR E ANDROID, CONEXÃO P2 ESTEREO.
ITEM EXCLUSIVO ME/EPP - Quantidade: 600 Unidade - Valor Referência: 0,01
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

DANTON GABRIEL SIMPLICIO DE
SALES SILVA (38.084.603/0001-91)

Adjudicado em: 26/01/2024 -
14:29:43 - Por: Ana Carolina
de Souza Almeida

010 BRIGHT 600 13.200,00

Item: 0019 - FUSÍVEL DE VIDRO PEQUENO 5X20MM: FUSÍVEL DE VIDRO PEQUENO 5X20MM, 10A AMPERES X 250V,
PACOTE COM 10 UNIDADES, UTILIZADO EM ESTABILIZADOR, NOBREAKS, FILTRO DE LINHA, PROTETOR ELETRÔNICO,
UNIDADES ISOLADORAS.
ITEM EXCLUSIVO ME/EPP - Quantidade: 982 Unidade - Valor Referência: 0,01
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

Ivanete Aparecida Miranda
(31.722.206/0001-59)

Adjudicado em: 26/01/2024 -
14:29:43 - Por: Ana Carolina
de Souza Almeida

Fusivel 10A Fuses 982 4.910,00

Item: 0021 - HUB USB EXTENSOR DE PORTAS USB - HUB USB EXTENSOR DE PORTAS USB 4 PORTAS (1 PORTA DE
SAÍDA E 4 PORTAS), PLUG-AND-PLAY, AUTO-ALIMENTAÇÃO (NÃO NECESSITA FONTE DE ALIMENTAÇÃO EXTERNA),
COMPATÍVEL COM SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 98/ME/2000/XP/7/8/10 E MAC OS9.0 OU MAIS RECENTE, COR
PRETO.
ITEM EXCLUSIVO ME/EPP - Quantidade: 152 Unidade - Valor Referência: 0,01
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

E2 IMPORTACAO E EXPORTACAO
LTDA (24.895.586/0001-68)

Adjudicado em: 26/01/2024 -
14:29:43 - Por: Ana Carolina
de Souza Almeida

HUB PRETO 4
PORTAS

PORTS 152 5.067,68

Item: 0023 - LIMPA CONTATO - LIMPA CONTATO SPRAY 300 ML PARA PEÇAS E ELETRÔNICOS.
ITEM EXCLUSIVO ME/EPP - Quantidade: 230 Unidade - Valor Referência: 0,01
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

GGV COMERCIAL LTDA
(35.236.131/0001-57)

Adjudicado em: 26/01/2024 -
14:29:43 - Por: Ana Carolina
de Souza Almeida

411457 CHEMICOLOR 230 3.415,50

Item: 0026 - PASTA TÉRMICA: COR CINZA; COMPOSIÇÃO: SILICONE E PRATA; EMBALAGEM DE 15G PARA MANUTENÇÃO
DE COMPUTADORES.
ITEM EXCLUSIVO ME/EPP - Quantidade: 178 Unidade - Valor Referência: 0,01
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

GGV COMERCIAL LTDA
(35.236.131/0001-57)

Adjudicado em: 26/01/2024 -
14:29:43 - Por: Ana Carolina
de Souza Almeida

3039 IMPLASTEC 178 5.996,82

Item: 0027 - PEN DRIVE 16GB: CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO: 16 GB - INTERFACE USB 3.0 - TAMANHO COMPACTO
PARA FACILITAR O TRANSPORTE COMPATIBILIDADE WINDOWS 10, WINDOWS 8, WINDOWS 7, WINDOWS VISTA,
WINDOWS XP (SP1, SP2), WINDOWS 200(SP4), MAC OS (10.3 E SUPERIOR) E LINUX (2.6 E SUPERIOR).
ITEM EXCLUSIVO ME/EPP - Quantidade: 643 Unidade - Valor Referência: 0,01
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

GDA SOLUCOES EM INFORMATICA
LTDA. (08.281.458/0001-78)

Adjudicado em: 26/01/2024 -
14:29:43 - Por: Ana Carolina
de Souza Almeida

PEN DRIVE - 16 GB
Armazenamento 16GB
3.0

EXTREME PRO 643 12.860,00



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 26/01/2024 às 14:30:27.
Código verificador: 7D811D

Página 3 de 3

Item: 0028 - PEN DRIVE 32GB: CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO: 32 GB - INTERFACE USB 3.0 - TAMANHO COMPACTO
PARA FACILITAR O TRANSPORTE COMPATIBILIDADE WINDOWS 10, WINDOWS 8, WINDOWS 7, WINDOWS VISTA,
WINDOWS XP (SP1, SP2), WINDOWS 200(SP4), MAC OS (10.3 E SUPERIOR) E LINUX (2.6 E SUPERIOR).
ITEM EXCLUSIVO ME/EPP - Quantidade: 791 Unidade - Valor Referência: 0,01
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

GDA SOLUCOES EM INFORMATICA
LTDA. (08.281.458/0001-78)

Adjudicado em: 26/01/2024 -
14:29:43 - Por: Ana Carolina
de Souza Almeida

PEN DRIVE 32GB USB
3.0

EXTREME PRO 791 17.402,00

Item: 0029 - PENDRIVE 64GB: CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO:64 GB - INTERFACE USB 3.0 - TAMANHO COMPACTO
PARA FACILITAR O TRANSPORTE COMPATIBILIDADE WINDOWS 10, WINDOWS 8, WINDOWS 7, WINDOWS VISTA,
WINDOWS XP (SP1, SP2), WINDOWS 200(SP4), MAC OS (10.3 E SUPERIOR) E LINUX (2.6 E SUPERIOR).
ITEM EXCLUSIVO ME/EPP - Quantidade: 687 Unidade - Valor Referência: 0,01
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

LEGACY DISTRIBUIDORA DE
INFORMATICA E
ELETROELETRONICOS LTDA
(52.504.817/0001-09)

Adjudicado em: 26/01/2024 -
14:29:43 - Por: Ana Carolina
de Souza Almeida

STROND 64GB 3.0 STROND 64GB 3.0 687 17.175,00

Item: 0031 - RELÓGIO/CRONÔMETRO LED: RELÓGIO LED DE MESA E/OU PAREDE COM FUNÇÕES DE RELÓGIO E
CRONÔMETRO, FORMATO DO HORÁRIO: HH:MM:SS; RELÓGIO: 12/24 HORAS; CRONÔMETRO REGRESSIVO E
PROGRESSIVO, COM CONTROLE REMOTO, BOA VIZUALIZAÇÃO A DISTÂNCIA, USO EM AMBIENTES INTERNOS.
TAMANHO MÍNIMO DOS NÚMEROS 5 X 3 CM.
ITEM EXCLUSIVO ME/EPP - Quantidade: 60 Unidade - Valor Referência: 0,01
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

E2 IMPORTACAO E EXPORTACAO
LTDA (24.895.586/0001-68)

Adjudicado em: 26/01/2024 -
14:29:43 - Por: Ana Carolina
de Souza Almeida

RELÓGIO
CRONOMETRO C
CONTROLE LE2113

LELONG 60 29.340,00

Item: 0032 - ROTULADOR ELETRÔNICO PORTÁTIL: ROTULADOR ELETRÔNICO PORTÁTIL AMPLA GAMA DE SÍMBOLOS E
CARACTERÍSTICAS DE EDIÇÃO, CORTADOR MANUAL DE ETIQUETAS, RESOLUÇÃO MÍNIMA DE IMPRESSÃO: 180 DPI,
IMPRESSÃO GERADA TERMICAMENTE, ARMAZENAMENTO NA MEMÓRIA DA ÚLTIMA ETIQUETA, IMPRIMIR EM NO
MÍNIMO: 4 TAMANHOS DE LETRA, 5 MODELOS DE MOLDURAS, 6 ESTILOS, IMPRIMIR EM ATÉ DUAS LINHAS COM A
IMPRESSÃO DE NO MÍNIMO 50 SÍMBOLOS DIFERENTES, COMPATÍVEL COM FITA 12MMX4M LETRATAG. ALIMENTAÇÃO:
PILHA.
ITEM EXCLUSIVO ME/EPP - Quantidade: 102 Unidade - Valor Referência: 0,01
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

MINAS SOLUCOES EM IMPRESSAO
LTDA (39.619.837/0002-30)

Adjudicado em: 26/01/2024 -
14:29:43 - Por: Ana Carolina
de Souza Almeida

PT70 BROTHER 102 22.440,00

Item: 0034 - WEBCAM - WEBCAM: RESOLUÇÃO DE ATÉ 1080P; MICROFONE EMBUTIDO; INTERFACE USB 2.0; ANGULO
LENTE ULTRA AMPLO NO MÍNIMO 120 GRAUS; CONTROLE DE FOCO AUTOMÁTICO; COMPATÍVEL COM WINDOWS; COR
PRETO.
ITEM EXCLUSIVO ME/EPP - Quantidade: 302 Unidade - Valor Referência: 0,01
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

3S SECURITY TECNOLOGIA
SEGURANCA E SERVICOS LTDA
(19.140.331/0001-55)

Adjudicado em: 26/01/2024 -
14:29:43 - Por: Ana Carolina
de Souza Almeida

GoTech - 1080P-Z05
Webcam Office com mic

GoTech - 1080P-Z05
Webcam Office com mic

302 22.650,00

Ana Carolina de Souza Almeida

Pregoeiro


